
DOHODA 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají

tyto smluvní strany

1) Městský dopravní podnik Opava, a.s.

se sídlem Opava, Kylešovice, Bílovecká 1127/98, PSČ 747 06
IČ: 646 10 250 DIČ: CZ64610250

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl B, vložka 1234
zastoupena: ředitelem společnosti
oprávněn jednání ve věcech technických: správce majetku společnosti,
telefon: e-mail:

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 230808451/0300
Adresa datové schránky: h49e6w2

dále jen „provozovatel“

a

2) BUSE s.r.o.

se sídlem: Blansko, Masarykova 403/9, PSČ: 678 01
IČ: 46972552 DIČ: CZ46972552

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 7387

zastoupena: Mgr. Renata Benešová Burdová, Jednatel společnosti
Bankovní spojení: UniCrediBankCzech Czech Republic, č.ú.: 450843232/2700
Adresa datové schránky: 7mhs6y6
dále jen „dodavatel“

Článek 1

Předmět dohody

1.1 Provozovatel, v rámci plánovaného pořízení nového Odbavovacího a informačního 
systému pro cestující v MHD v Opavě (dále jen Systém), má zájem, pro správné 
provozní nastavení nového Systému, získat od dodavatele Komunikační protokoly 
týkající se vnitřních a venkovních informačních panelů ve vozidlech MHD, které jsou 
dodávkou dodavatele. Za poskytnutí Komunikačních protokolů provozovatel zaplatí 
dodavateli dohodnutou cenu způsobem, jak je dále uvedeno v této dohodě.

1.2 Dodavatel je výrobcem a dodavatelem stávajících vnějších a venkovních informačních 
panelů, provozovaných ve vozidlech MHD v Opavě a rovněž je vlastníkem

1



příslušných Komunikačních protokolů týkajících se provozu vnějších a vnitřních 
informačních panelů. Dodavatel se zavazuje předat objednateli tyto Komunikační 
protokoly za podmínek dále uvedených v této dohodě. Současně smluvní strany 
berou podpisem této smlouvy na vědomí, že Komunikační protokoly, které budou 
na základě této dohody předány provozovateli, jsou ve smyslu ustanovení § 504 z. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, součásti obchodního tajemství a know
how dodavatele, které je součástí závodu dodavatele. Komunikační protokoly jsou 
konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a nejsou tak v příslušných obchodních 
kruzích běžně dostupné. Dodavatel jakožto vlastník tohoto obchodního tajemství 
v podobě Komunikačních protokolů zajišťuje jejich maximální možnou ochranu a 
zajišťuje jejich utajení, čehož si je provozovatel vědom a právě i za tímto účelem je 
mezi stranami uzavírána tato dohoda. Dodavatel garantuje plnou funkčnost 
Komunikačních protokolů pro účel sjednaný touto smlouvou, uvedený v odst. 1.3. čl. 1 
této smlouvy. Pokud by prohlášení dodavatele v tomto směru nebylo pravdivé a 
protokoly nebudou plně funkční či nesplní účel deklarovaný touto smlouvou, je 
provozovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Toto neplatí v případě, že 
dodavatel nového Systému nesprávně implementuje poskytnuté Komunikační 
protokoly.

1.3 Předmět této dohody je specifikován následovně:

1.3.1 Dodavatel předá provozovateli aktuálně používaný popis Komunikačního 
protokolu na vnější LED informační panely - po vozidlové sběrnici IBIS, tento 
protokol bude obsahovat aktuálně zasílané povely a způsob řízení tak, jak je 
nyní využívaný provozovatelem.

1.3.2 Dodavatel předá provozovateli aktuálně používaný popis Komunikačního 
protokolu na vnitřní LCD informační panely - po vozidlové sběrnici 
Ethernet/lbis, tento protokol bude obsahovat aktuálně zasílané povely a 
způsob řízení tak, jak je nyní využívaný provozovatelem.

Článek 2 
Finanční a věcné plnění dohody

2.1 Smluvní strany se dohodly, že provozovatel zaplatí dodavateli za sjednaný předmět 
dohody uvedený v odst. 1.3.1 článku 1 této dohody částku ve výši 20 000,-Kč (slovy: 
dvacettisíckorunčeských) a za předmět dohody uvedený v odst. 1.3.2 článku 1 této 
dohody částku ve výši 45 000,-Kč (slovy: čtyřicetpěttisíckorunčeských), celkem částku 
ve výši 65 000,-Kč (slovy: šedesátpěttisíckorunčeských). K této částce bude 
účtována příslušná sazba DPH. Celková částka bude zaplacena bezhotovostně z účtu 
provozovatele na účet dodavatele, uvedený v této smlouvě.

2.2 Smluvní strany se dohodly, že celková částka uvedená v odst. 2.1 článku 2 této 
dohody, bude zaplacena provozovatelem na základě faktury-daňového dokladu 
vystaveného dodavatelem neprodleně po podpisu této dohody oběma smluvními 
stranami a doručená provozovateli v elektronické podobě na e-mailovou adresu:

Splatnost faktury-daňového dokladu bude 7 (sedm) kalendářních 
dnů.

2.3 Smluvní strany se dohodly na termínu předání předmětu dohody uvedeném v odst.
1.3 článku 1 této smlouvy v den následujícím po připsání celkové částky uvedené

2



v odst. 2.1 článku 2 této dohody na účet dodavatele. Předmět dohod zašle dodavatel 
na e-mailovou adresu provozovatele:

Článek 3
Ostatní dohodnutá ustanovení

3.1 Dodavatel tímto uděluje souhlas se zveřejněním této Dohody v souladu s povinnostmi 
provozovatele, jakožto subjektu povinného dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Podpisem této dohody dále bere 
dodavatel na vědomí, že provozovatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy v Registru smluv.

3.2 Provozovatel se zavazuje zachovávat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve zněni pozdějších předpisů, mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních 
údajů, a to i po ukončení plnění z této dohody, v případě odstoupení od ní či její 
výpovědí.

3.3. Provozovatel se zavazuje, že poskytnuté Komunikační protokoly od dodavatele, 
využije pouze a výhradně jen pro potřeby nastavení a zprovoznění nového Systému a 
pouze a výhradně jen za tímto účelem je oprávněn tyto poskytnout dodavateli 
Systému společnosti

Žádné jiné třetí osobě Komunikační 
protokoly nesmí být poskytnuty, ani jinak přímo, či nepřímo zpřístupněny, a to 
ani ze strany společnosti

s tím, že v případě, že by k poskytnutí 
nebo zpřístupnění třetí osobě došlo ze strany společnosti

považuje se takovéto jednání za porušeni závazku provozovatele. V případě porušení 
tohoto ustanovení ze strany provozovatele, tedy v případě, že by provozovatel nebo 
společnost

poskytli nebo jakýmkoli jiným způsobem zpřístupnili 
komunikační protokoly třetí osobě, zavazuje se provozovatel dodavateli uhradit, do 7 
(sedmi) kalendářních dnů od vyzvání dodavatele, smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- 
Kč (slovy; jedenmilionkorunčeských). Smluvní strany podpisem pod touto dohodou 
výslovně prohlašují, že výše sjednanou smluvní pokutu považují za dostatečně určitě 
sjednanou, přiměřenou a v souladu s poctivým obchodním stykem a dobrými mravy 
s ohledem na účel a smysl této dohody a skutečnostmi, které jsou touto sankcí 
zajištěny. Provozovatel se dále zavazuje, že tuto povinnost ochrany Komunikačních 
protokolů, včetně smluvní pokuty, přenese i na dodavatele Systému společnost

3.4 Dodavatel prohlašuje, že k dodanému předmětu této dohody uplatňuje svá majetková 
práva a to po celou dobu jeho využití a provozování provozovatelem. Provozovatel 
toto prohlášení přijímá.

3.5 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, a to v jazyce 
českém, který je po dohodě smluvních stran jazykem této smlouvy. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení této Dohody.

3



Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

2^ íj
V Opavě dne:...... . 2020 V Blansku dne: 15. 4. 2020

ředitel společnosti

Městský dopravní podnik Opava, a.s.

provozovatel

Mgr,-R€nata Benešová Burdová

jednatel společnosti

BUSE s.r.o.

dodavatel

4


